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Utmärkelse för framstående 
utlandssvenskar

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en utmärkelse för 
framstående utlandssvenskar och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Hedersutmärkelser, priser och diplom är ett fantastiskt sätt att uppmärksamma och visa 
uppskattning gentemot personer som gör någonting gott. Ändå används detta verktyg 
väldigt sparsamt i Sverige, trots att det inte behöver innebära några större kostnader 
eller åtaganden. Här finns det att lära av länder som tydligt visar sin uppskattning för 
medborgare som gjort en stor insats för sina medmänniskor, sitt land eller på olika sätt 
bidragit till glädje, välmående och framgång.

Föreningen svenskar i världen är ett exempel på en organisation som valt att 
uppmärksamma personer som gjort någonting gott. Organisationen är en röst för de 
hundratusentals svenskar som bor utomlands, ofta för att de önskat verka fullt ut i sin 
profession och funnit bättre möjligheter till detta i andra länder. Många av dessa 
svenskar bidrar med sin kunskap på ett sätt som kommer många till del, och de fungerar 
ofta som ett skyltfönster för Sverige. De är en bidragande orsak till välfungerande 
samarbeten över gränserna och inhämtning av ny information eller kunskap. 

Sedan 1988 har svenskar i världen årligen delat ut utmärkelsen ”Årets svensk i 
världen” till svenska medborgare som på ett extraordinärt sätt har utmärkt sig inom sitt 
verksamhetsområde och satt både sig själva och Sverige på världskartan. Bland tidigare 
pristagare har vi sett framstående forskare, diplomater, entreprenörer, författare, idrotts-
män och många andra. År 2021 blev exempelvis Mikael Dolsten (global forskningschef 
på Pfizer) utnämnd till Årets svensk i världen, till följd av sitt framgångsrika arbete med 
att tillsammans med Biontech ta fram ett vaccin mot covid-19. Bland tidigare pristagare 
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kan nämnas diplomaten Staffan de Mistura (2016), fotbollsspelaren Zlatan Ibrahimović 
(2013), författaren Astrid Lindgren (1997) och Ikeas grundare Ingvar Kamprad (1989).

Att det delas ut ett pris av en ideell förening är naturligtvis jättebra, men det tydlig-
gör behovet av att det offentliga Sverige blir bättre på att uppmärksamma framgångsrika 
svenskar och då inte minst utlandssvenskar – en ovärderlig resurs för vårt land. Ett 
sådant åtagande bör inte vila på en ideell förening. Med anledning av detta bör det, 
exempelvis av riksdagens talman eller en för det aktuella fallet lämplig ambassadör, 
årligen delas ut en utmärkelse för utlandssvenskar som utmärkt sig genom goda 
gärningar inom professionen eller ideellt, vilket satt både dem själva och Sverige på 
världskartan.
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